
 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

Expte. 62/2020

Procedimiento: Planificación presupuestaria

Asunto: Plan Presupuestario a Medio plazo 2021-2023

DECRETO DE ALCALDÍA

Visto que con fecha  25 de febrero de 2020 se inició el expediente para aprobar el 
Plan  Presupuestario  a  medio  plazo,  período  2021-2023,  información  a  comunicar  a  la 
SUBDIRECCIÓN  GENERAL  DE  ESTUDIOS  Y  FINANCIACIÓN  DE  ENTIDADES  LOCALES,  de 
conformidad con la la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las 
obligaciones de suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de 
abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.  

Vistas las tasas de variación aprobadas por el Gobierno de la Nación para el período 
de  referencia  (se  mantiene  en 2,8  en  tanto  se  aprueben definitivamente  por  las  Cortes 
Generales los nuevos porcentajes)

Visto  el  informe  de  Secretaría-Intervención  número  2020-0035,  de  fecha  25  de 
febrero de los corrientes.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 
de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, esta Alcaldía,

RESUELVE

PRIMERO.-  Aprobar el Plan Presupuestario a medio plazo para el  período 2021-2023 del 
Ayuntamiento de Vva. De Tapia, con el siguiente detalle:

Ingresos/G
astos

Año 2020 % 
Tasa 

variac
ión 
21/
20

Año 2021 % tasa 
variaci

ón 
2022/2

021

Año 2022 % 
tasa 

variac
ión 
23/
22

Año 2023

INGRESOS 1.672.767,00 2,33 1.711.704,48 2,31 1.751.218,20 2,32 1.791.838,3
1

Corrientes 1.372.761,00 2,8 1.411.204,48 2,8 1.450.718,20 2,80 1.491.338,31

Capital 300.000,00 0,17 300.500,00 0,00 300.500,00 0,00 300.500,00

Financieros 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

GASTOS 1.701.179,42 2,69 1.746.910,72 0,77 1.760.277,45 1,45 1.785.860,7
2

Corrientes 1.233.260,66 2,80 1.267.791,96 2,80 1.303.290,13 2,8 1.339.782,26

Capital 400.000,00 2,80 411.200,00 2,8 422.700,00 2,8 434.540,00

Financieros 67.918,76 0,00 67.918,76 -49,52 34.287,32 -66,35 11.538,46

Saldo 
operaciones 

no 

39.506,34 32.712,52 25.228,07 17.516,05

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

T6
45

Q
W

64
TJ

A4
2A

N
R

J2
H

A2
R

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
et

ap
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

financieras

Ajustes para 
el cálculo de 
cap. o nec. 

Financ. 
SEC95

16.434,54 16.434,54 16.434,54 16.434,54

capacidad/n
ecesidad 

financiación

55.940,88 49.147,06 41.662,61 33.950,59

Deuda viva 
a 31/12

113.744,58 -39,4
2

68.902,74 -33,4
9

45.825,82 -100,
00

0,00

A corto plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A largo plazo 113.744,58 -39,42 68.902,74 -33,49 45.825,82 -100,0 0,00

Ratio deuda 
viva/ingresos 

corrientes

0,08 -37,5 0,05 -40,00 0,03 -100,0 0,00

SEGUNDO.- Remitir dicho Plan Presupuestario a medio plazo al Ministerio de Hacienda, por 
los medios telemáticos habilitados al efecto.

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno Municipal en la próxima sesión ordinaria que celebre.

Lo manda y firma su Señoría, el Alcalde-Presidente, en Villanueva de Tapia, a fecha de firma 
electrónica; lo que como Secretaria certifico a los solos efectos de fe pública.

EL ALCALDE,

MANUEL SILLERO GRANADOS

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

T6
45

Q
W

64
TJ

A4
2A

N
R

J2
H

A2
R

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
et

ap
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
	2020-03-09T14:33:35+0100
	Villanueva de Tapia
	SILLERO GRANADOS MANUEL - 74919093C
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
	2020-03-09T14:46:06+0100
	Villanueva de Tapia
	NAVARRO VAZQUEZ PALOMA - 53700202D
	Lo acepto




